

BUENOS AIRES, 27 de marzo de 2020

Señores Comisión Nacional de Valores <u>PRESENTE</u>

Nota: CPSA-GG-N-0109/20-AL Ref.: DDJJ Auditores Externos.

De nuestra consideración:

Tengo el agrado de dirigirme a Uds., en mi carácter de Responsable de Relaciones con el Mercado de Central Puerto S.A. a efectos de acompañar a la presente las declaraciones juradas de los auditores externos presentadas en la Comisión Nacional de Valores.

Sin otro particular, saludo a Ud. muy atentamente.

Leonardo Marinaro
Responsable Titular de Relaciones con el Mercado
CENTRAL PUERTO S.A.



Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.R.L. 25 de mayo 487 - C1002ABI Buenos Aires, Argentina

Tel: (54-11) 4318-1600/4311- 6644 Fax: (54-11) 4510-2220 ey.com

CENTRAL PUERTO S.A.

Declaración Jurada de Contador Público a ser designado Auditor Externo (socio titular)

Nombre y Apellido: Germán Enrique Cantalupi (en mi carácter de Socio de Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.R.L.)

DNI Nro.: 20.795.867

Domicilio Profesional: 25 de Mayo 487 - Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Contador Público egresado de: Universidad de Buenos Aires

Año de egreso: 1994

Otros Títulos Universitarios: No poseo

Experiencia en auditoría de estados contables de otras sociedades o entidades:

Socio de Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.R.L. (Firma miembro de Ernst & Young Global). Como socio de este estudio, estoy a cargo de la auditoría externa de Central Puerto S.A., Transclor S.A., entre otras.

Detalle de los Consejos Profesionales donde se encuentra matriculado:

C.P.C.E.C.A.B.A., Tomo 248, Folio 60 - C.P.C.E. Buenos Aires, Tomo 133, Folio 70 - C.P.C.E. Neuquén, Tomo XI, Folio 176 - C.P.C.E. San Juan Matrícula N° 2633.

Sociedad o Asociación profesional que integre o a la que pertenezca, en su caso, con indicación del domicilio de la misma y detalles de la respectiva matriculación o inscripción ante el Consejo Profesional competente:

Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.R.L. Registro de Sociedades Comerciales C.P.C.E.C.A.B.A. Tomo 1 Folio 13 con domicilio en 25 de Mayo 487, Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Detalle de las sanciones de las que hubiere sido pasible el profesional individualmente o la sociedad o asociación profesional que integre o a la que pertenezca, con excepción de aquellas que hubieren sido calificadas como privadas por el Consejo Profesional actuante:

Ninguna



Detalle de sus relaciones profesionales o las de la sociedad o asociación a la que pertenezca con la emisora o los accionistas de ésta que tengan en ella "participación significativa" o con sociedades en la que éstos también tengan "participación significativa" referida a funciones de auditoría externa u otras:

Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.R.L. presta servicios de auditoría y otros servicios profesionales a las sociedades vinculadas Termoeléctrica José de San Martín S.A., Termoeléctrica Manuel Belgrano S.A., Distribuidora de Gas del Centro S.A., Inversora de Gas del Centro S.A., Energía Sudamericana S.A., Central Vuelta de Obligado S.A., CP Renovables S.A., CP La Castellana S.A.U., CP Achiras S.A.U., CPR Energy Solutions S.A.U., Vientos La Genoveva S.A.U., Vientos La Genoveva II S.A.U. Proener S.A.U., CP Manque S.A.U. y CP Los Olivos S.A.U.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 26 de marzo de 2020

PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.L. C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 - F°13

Germán E. Cantalupi

Socio

Contador Público U.B.A. C.P.C.E.C.A.B.A. T° 248 - F° 60



Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.R.L. 25 de mayo 487 - C1002ABI Buenos Aires, Argentina Tel: (54-11) 4318-1600/4311-6644 Fax: (54-11) 4510-2220 ev.com

CENTRAL PUERTO S.A.

Declaración Jurada de Contador Público a ser designado Auditor Externo (Socio suplente)

Nombre y Apellido: Gustavo Ariel Kurgansky (en mi carácter de socio de Pistrelli, Henry Martin y Asociados

S.R.L.)

D.N.I. N°: 28.488.167

C.U.I.T. N°: 20-28488167-3

Domicilio profesional: 25 de Mayo 487, Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Contador público egresado de: Universidad de Buenos Aires, Año 2004

Otros títulos universitarios obtenidos: ninguno

Experiencia en auditoría de estados contables de otras sociedades o entidades:

Socio de Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.R.L. (Firma miembro de Ernst & Young Global). Como socio de este estudio, estoy a cargo de la auditoría externa de los estados contables de Vista Oil & Gas Argentina S.A.U., Gas y Petróleo del Neuguén S.A., entre otras.

Detalle de los Consejos profesionales donde se encuentra inscripto:

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 309 F° 176

C.P.C.E. Provincia de Buenos Aires Tº 168 Fº 224 Legajo Nº 43788/3

C.P.C.E. Neuguén T° XIV F° 18

C.P.C.E. Santa Cruz T° VII F° 691

C.P.C.E. Corrientes Mat. 3552 T° 9 F° 366

Sociedad o Asociación profesional que integre o a la que pertenezca, en su caso, con indicación del domicilio de la misma y detalles de la respectiva matriculación o inscripción ante el Consejo Profesional competente:

Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.R.L., CPCE Provincia de Buenos Aires T°1 F°196 – Leg. 196, con domicilio en 25 de mayo 487, Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Detalle de las sanciones de las que hubiere sido pasible el profesional individualmente o la sociedad o asociación profesional que integre o a la que pertenezca, con excepción de aquellas que hubieren sido calificadas como privadas por el Consejo Profesional actuante:

Ninguna.



Detalle de sus relaciones profesionales o las de la sociedad o asociación a la que pertenezca con la emisora o los accionistas de ésta que tengan en ella "participación significativa" o con sociedades en la que éstos también tengan "participación significativa" referida a funciones de auditoría externa u otras:

Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.R.L. presta servicios de auditoría y otros servicios profesionales a las sociedades vinculadas Termoeléctrica José de San Martín S.A., Termoeléctrica Manuel Belgrano S.A., Distribuidora de Gas Cuyana S.A., Distribuidora de Gas del Centro S.A., Inversora de Gas Cuyana S.A., Inversora de Gas del Centro S.A., Energía Sudamericana S.A., Central Vuelta de Obligado S.A., CP Renovables S.A., CP La Castellana S.A.U., CP Achiras S.A.U., CPR Energy Solutions S.A.U., Vientos La Genoveva S.A.U., Vientos La Genoveva II S.A.U. y Proener S.A.U.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 26 de marzo de 2020

PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.L. C.P.C.E.C.A.B.A. – T°1 F°13

Gustavo A. Kurgansky Socio

Contador Público U.B.A. C.P.C.E.C.A.B.A. T°309 – F°176